
Lima, Miércoles 25 de Marzo de 1981 

TRANSPORTES 
— Y COMUNICACIONES - 

DECLARAN INSUFICIENTE. EL 
SERVICIO QUE PRESTA LA EM- 
PRESA DE TRANSPORTES “ESPA- 

DIN HNOS” SCRI. _ 

RESOLUCION DIRECTORAL 
No. *l 1—8].—-TU/TH 

Lima, 28 de Febrero de 1981, 

Vísto el Informe No. 191—79—TE/opr—co., 
e la División de Control de Operaciones de la 
ex—Dirección de. Operaciónes - (Expediente — No. 
213701) en relación con la denuncia presentada 
por-ilas Autoridades y Vecinos de los Distritos de 
Checras y Santa Leonor de la Provincia de Chan- 
May, en contra de la Empresa de Transportes 
"ESPADIN HNOS.” S, C.R.Ltda.; 

CONSIDERANDO: 

- Que de las denuncias recibidas, así como de 
Mas investigaciones realizadas por la Dependen- 
ea mencionada en la parte expositiva de esta 
Resolución, se ha llegado a comprobar que la ru-" 
n Huacho — Sayún _ Churín — Chiuchín — 
Checras—Santa Leonor y viceversa se encuentra 
trregularmente servida, :por cuanto la Empresa 
de Transportes - “ESPADIN HNOS”. S. C. E. 

que opera en la zona, presta un servicio 
rregular por lo que es necesario declarar esa 
ruta como deficitaria en lo que a servicio pú- 

de transportes de pasajeros se refiere, a fin 
de que las Empresas que se encuentren en ca- 
Dacidad de proporcionar ese servicio soliciten se 
les otorgue la concesión en dicha ruta para ope- 
rer conjuntamento — con - la citada Empresa de 

portes “ESPADIN HNOS”, S.O. RE. Ltda.; 
De conformidad eon el Artículo % del Regla- 

mMento para el Transporte. Colectivo de Pasaje- 
ros en Omnibus; y, - 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.— Declarar — insuficiente el 
servicio públicó de transporte colectivo de pasaje- 
ros en ómnibius en la ruta FHuacho — Sayán — 
Churin — Chuichin — Cheeras — Santa Leonor y 
viceversa, pudiendo en consecuencia las Empre- 
Ms que se interesen por prestar el referido ser- 

» presentar la documentación reclamentaria 
m…ón de Transportes de Pasajeros de la 

M CGenera! de Transporte Terrestre, pa- 
MA los fines pertinentes, 

' Regístrese v-comiuniquese, 
FERNANDO PADRON BERNAL, Direc- 

_r 'Transporte de Pasajeros, 

Pig, — 1424 
L - 

ORDEAREQUIPA - 

RECONOCEN OFICIALMENTE A 
LA COMUNIDAD CAMPESINA 

“DE TUHUALLQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL 
N* 129-81-ORDEA-DGA. 

Arequipa, 16 de Febrero de 1981.— 

Vistos el expediente Administrativo N* 0248% 
organizado por la Comunidad Campesina de Tu 
bualique, del Distrito de Pampacolca, de la Provim 
cig de Castilla del Departamento de Arequipa, parm 
obtener su Reconocimiento e Instripción en el Re- 
gistro Oficia de Comunidades Campesinas, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comunidad Campesina recurrente, ha 
presentado los documentos a que se refieren lom 
Arts. 13 y 14 del D. 5. N” 37—70—A, Estatuto Es= 
pecial-de Comunidades Campesinas del Perú; T 

Que la Comunidad Campesina de Tuhualiques, 
constituye una agrupación de familias, que poseems 
y se identifican con un determinado territorio, que 
están ligadas por rasgos sociales y culturales co=! 
Munes, por el trabajo comunal y la ayuda mutua y 
básicamente por actividades agropecuarias; 

Que en la inspección ocular y demás dilirencias 
de verificación que obran en autos, se ha compro- 
bado la exactitud de los datos contenidos en el Exe 
pediente; 

Que de conformidad con lo establecido eí e 
Art. N? 161 de la Constitución Poliítica del Perí, 
Art. N" 21 del D. L. N* 21 Ley Orgánica del Sector 
Acrario y Art. N? 19 del D.S. N? 37-70-A — Estatute 
Especial de Comunidades Campesinas del Perú de 
fecha 17 de febrero de 1981, y 

Con la Opinión favorable de la Dirección Rerio= 
nal de Reforma Aeraria y Asentamiento Rural y 
de la Oficina Regidnal de Asesoría Jurídica de les 
Dirección General de Agricultura Arequipa: 

SE RESUELVE: 

Articulo Unico. — Reconocer Oficialmente a a 
Comunidad Campesina de Tilhuallque, del Distrite 
de Pampacolea de la Provincia de Castilla del De= 
bartamento de Arequipa y ordenar su inscripción 
en el Registro Oficial de Comunidades Campesinas, 

Registrese y comuniquese. 


